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INFORMATIONS- UND PREISBLATT

Gültig österreichweit für Privat- und Businesskunden. 
Preisgarantie (Fixpreis) für die gesamte Vertragslaufzeit
12 Monate Mindestvertragslaufzeit 

Preisübersicht 

SWITCH: NUR BESSER Ausgabe: NK Oktober 2025

Energie- 
Verbrauchspreis

ct/kWh

Energierabatt*  
ct/kWh

Energie-Verbrauchspreis  
im 1. Vertragsjahr

ct/kWh
exkl. 20 % USt. 16,90 8,45 8,45
inkl. 20 %  USt. 20,28 10,14 10,14

* Der Energierabatt in Höhe von 50 % wird auf die Dauer der Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten gewährt und wird im Rahmen der  
jährlichen bzw. monatlichen Abrechnung(en) berücksichtigt.

Vertragsinformationen
Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und kann erstmals zum Ablauf des ersten Jahres (Min-
destvertragslaufzeit) unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von zwei Wochen Ihrerseits und unter Einhaltung 
einer Kündigungsfrist von acht Wochen unsererseits schriftlich gekündigt werden.

Es besteht eine Bindungsfrist von 12 Monaten.
Die Belieferung erfolgt gemäß den Allgemeinen Lieferbedingungen. 

Der Energiepreis kommt inkl. Umsatzsteuer zur Verrechnung. Darüber hinaus haben Sie die vom Netzbetreiber 
vorgeschriebenen Netzkosten (in Wien: plus 6 % Gebrauchsabgabe) inkl. 20 % USt. sowie die vom Netzbe-
treiber abzuführenden gesetzlichen Abgaben (diese sind aktuell: Elektrizitätsabgabe, Erneuerbaren-Förder-
pauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag) inkl. 20 % USt. zu bezahlen. Alle von Ihnen dem Netzbetreiber ge-
schuldeten Beträge werden von uns im Wege einer Gesamtrechnung ausgewiesen und für den Netzbetreiber 
eingehoben. Details zu diesen vorgeschriebenen Beträgen erhalten Sie vom Netzbetreiber. Die oben ange-
führten Energiepreise gelten pro Zählpunkt.

Preisgarantie
Der Energiepreis bleibt auf die Dauer der Vertragslaufzeit unverändert. 

Angebotsgültigkeit
Das Angebot auf Abschluss eines Stromliefervertrages ist von 01.10.2025 bis 31.12.2025 gültig.

Zusatzinformation
Zahlungsmöglichkeit monatlich mit SEPA-Lastschrift-Mandat (Einzugsermächtigung) oder per Überwei-
sung. Die Online-Anmeldung für dieses Tarifmodell finden Sie unter www.switch.at.

Verpflichtende Information gemäß § 81 Abs 6 ElWOG
Wurde ein intelligentes Messgerät (Smart Meter) durch Ihren örtlichen Verteilernetzbetreiber installiert und liegt 
Ihrem Strombezug eine jährliche Abrechnung zugrunde, haben Sie die Möglichkeit, statt einer Jahresrechnung 
monatliche Rechnungen zu erhalten. Wir weisen Sie darauf hin, dass in diesem Fall die monatlichen Rechnungs-
beträge – im Gegensatz zu Teilbetragsvorschreibungen bei jährlicher Abrechnung, deren Betrag in gleicher 
Höhe veranschlagt wird – bei stark variierendem Verbrauchsverhalten unterschiedlich hoch ausfallen können.
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Energie- 
Grundpreis
EUR/Jahr

Energierabatt*  
EUR/Jahr

Energie-Grundpreis  
im 1. Vertragsjahr

EUR/Jahr
exkl. 20 % USt. 60,00 30,00 30,00
inkl. 20 %  USt. 72,00 36,00 36,00
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INFORMATIONS- UND PREISBLATT

Primäre Stromkennzeichnung

Gemäß § 78 und § 79 Elektrizitätswirtschafts- und -organisationsgesetz 2010 idF BGBl. I Nr. 145/2023 und 
Stromkennzeichnungsverordnung 2022 idF BGBl. II Nr. 48/2022 gibt ENERGIEALLIANZ Austria GmbH die 
primäre Stromkennzeichnung für den Zeitraum 1.1.2024 bis 31.12.2024 bekannt, auf Basis derer die gesamte 
Stromaufbringung der von ENERGIEALLIANZ Austria GmbH im Zeitraum 1.1.2024 bis 31.12.2024 an Endver-
braucher gelieferten elektrischen Energie erzeugt wurde.

Tel. 0800 888 666  oder per E-Mail: info@switch.at

Detaillierte Information aus erster Hand
Für Fragen zu unseren Produkten steht Ihnen unser Serviceteam 
von Mo-Fr von 8:00-16.00 Uhr gerne zur Verfügung:
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